同济大学关于2009年同等学力人员申请硕士学位

外国语水平和学科综合水平全国统一考试报名工作的通知

有关院系、同等学力申请硕士学位人员：

根据国务院学位办和上海市教育考试院的文件精神，2009年同等学力人员申请硕士学位外国语水平和学科综合水平全国统一考试（以下分别简称“外国语水平考试”和“学科综合水平考试”），及我校组织的《建筑学快速设计》和学科综合水平考试的报名工作将于2009年3月进行。现就报名、考试等有关事项通知如下：

一、报名条件

见附件国务院学位委员会办公室（学位办[2009]1号）文件有关规定（教育部学位与研究生教育发展中心网址：http://www.cdgdc.edu.cn/）。

二、考试时间

	日期
	时间
	科目
	地点

	2009年6月5日

（星期五）*
	9:00至17:00
	建筑学快速设计考试
	同济大学

	2009年6月6日

（星期六）*
	9:00至11:30
	外国语水平考试
	见准考证

	14:30至17:30
	学科综合水平考试（包括建筑学综合考试部分）

	同济大学组织的“学科综合水平考试”
	同济大学

*注：为国务院学位办公室调整后的考试日期。

三、报名程序和资格审查

2009年同等学力人员申请我校硕士学位报名程序如下：

1.网上填报信息

2009年3月10日上午9：00至3月25日16：30，报考者登录上海市教育考试院主办的“上海招考热线”（网址：www.shmeea.edu.cn或www.shmeea.com.cn），填写并提交报考信息。

2.现场资格审查

报考者到教育部学位与研究生教育发展中心网上（网址：www.cdgdc.edu.cn）下载《同等学力人员申请硕士学位全国统一考试考生资格审查表》（以下简称《资格审查表》），并由本人用蓝（黑）色水笔填写此表一式两份（不得代填、打印或复印），各贴近期同底片二寸免冠正面照片一张。

3月29、30、31日（上午8：30至11：30，下午1：00至4：30），报考者携带以下材料，至同济大学学位办公室（四平路1239号瑞安楼101B室）进行现场资格审查，并缴纳资格审查费100元。

①学士学位证书（原件和一份复印件）；

②有效身份证件（原件和一份复印件）；

③亲笔填写的《资格审查表》一式两份；

④培养方案规定的课程成绩单一份。

3.现场报名

3月29日至3月31日（上午8:30至11:30，下午1:00至4:30，周日照常工作），通过资格审查的报考者携带经同济大学学位办公室盖章的《资格审查表》一份和本人有效身份证件，到四平路1239号同济大学瑞安楼（研究生院）底楼现场报名点缴纳报名考试费、拍照和确认报名信息。

报考者须在规定的时间内进行网上报名信息输入和现场信息确认，逾期不予办理。只进行网上报名信息输入未到指定报名点进行现场确认，报名无效。

4．《建筑学快速设计》考试报名

通过资格审查、参加《建筑学快速设计》考试的报考者，须于3月29、30、31日（上午8:30至11:30，下午1:00至4:30），携带与《资格审查表》同底片二寸免冠正面照片一张，至同济大学学位办公室办理《建筑学快速设计》考试手续，并缴纳报名考试费200元。

参加建筑学学科综合水平考试的报考者，仅在上海市报名考试。

5.我校自主命题的学科综合考试报名

我校拥有硕士学位授予权、且未被列入全国统一考试的学科，由我校研究生院培养处统一组织学科综合水平考试。通过资格审查、参加我校自主命题学科综合水平考试的报考者，须于3月29、30、31日（上午8:30至11:30，下午1:00至4:30），携带近期二寸免冠正面照片一张，至同济大学研究生院培养处办理报名手续，并缴纳报名考试费100元。

四、准考证下发方式

考生须于5月15日至28日从上海教育考试院网（www.shmeea.edu.cn或www.shmeea.com.cn）下载打印准考证，并仔细阅读准考证上的注意事项，凭下载的准考证准时进入考场。监考人员核对身份后换发正式准考证。

《建筑学快速设计》考试和我校组织的学科综合水平考试的准考证由我校研究生院另发。

五、外国语水平考试的语种和学科综合水平考试学科范围

1.外国语考试的语种：英语、俄语、法语、德语和日语。

2.学科综合水平全国统一考试的学科范围：

哲学、经济学（含理论经济学、应用经济学）、法学、政治学、社会学、教育学、心理学、中国语言文学、新闻传播学、生物学、历史学、地理学、机械工程、动力工程及工程热物理、电气工程、电子科学与技术、信息与通信工程、控制科学与工程、计算机科学与技术、建筑学、作物学、临床医学、管理科学与工程、工商管理、农林经济管理、公共管理和图书馆、情报与档案管理等27个学科。

六、成绩下达和公布

教育部学位与研究生教育发展中心将提供网上（www.cdgdc.edu.cn）个人成绩查询服务，我校也将在研究生院网站上（gs.tongji.edu.cn）公布我校组织的学科综合水平考试成绩，请考生自行上网查询。

七、其它

我校资格审查、报名考试收费均参照上海市教育考试院有关报名考试收费标准执行。

2009年同等学力申请硕士学位全国统一考试有关网址、联系人、咨询电话、办公地址如下：

教育部学位与研究生教育发展中心网址：www.cdgdc.edu.cn

上海市教育考试院（上海招考热线）网址：www.shmeea.edu.cn

上海市教育考试院电话：64511200转5111（钦州南路500号）

同济大学研究生院网址：http://gs.tongji.edu.cn
研究生院办公室电话：65981171，瑞安楼410室；

研究生院学位办公室联系人：李航，电话：65982682，瑞安楼516室；

研究生院培养处联系人：陈燕，电话：65983717，瑞安楼506室 。

附件：关于做好2009年同等学力人员申请硕士学位外国语水平和学科

       综合水平全国统一考试工作的通知（学位办[2009]1号）

                                           同济大学研究生院

二○○九年三月二日

PAGE
１